PAGE
9

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.06.2012

№ 138-па
О внесении изменений в постановление
администрации  города  от 23.12.2010  № 277-па
(в ред.  от   09.03.2011 № 46-па,

от 14.04.2011  № 68-па,

от 28.11.2011 № 264-па,
от 28.02.2012 № 54-па,

от 11.05.2012 №105-па)

 С целью  эффективного  использования  бюджетных  средств    целевой  программы  «Развитие  молодежной политики в муниципальном образовании городской   округ г. Пыть-Ях  на 2011-2013 годы»,   внести изменения в постановление  администрации  города  от 23.12.2010  № 277-па «Об утверждении целевой  программы  «Развитие  молодежной политики в муниципальном образовании городской округ                     г. Пыть-Ях  на 2011-2013 годы»:

1.
В  приложении к постановлению:

1.1.     В паспорте программы – Объемы и источники финансирования программы,

           изложить в  следующей редакции, согласно приложению 1.
1.2.     Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения целевой программы»

     изложить в следующей   редакции, согласно приложению  2.

1.3.  Раздел 5 «Механизм реализации целевой программы» дополнить пунктом 5.1. согласно приложению  3.

1.3.
  Пункт  2  таблицы 1 «Целевые показатели целевой программы», «Показатели

          непосредственных результатов»  изложить в редакции согласно приложению 4.
1.4.

Пункт 2.1. таблицы  2 «Основные мероприятия целевой программы» изложить в редакции   согласно приложению  5.
1.5.

Пункт 2 раздела 6  «Оценка эффективности реализации программы» изложить
           в редакции согласно приложению  6.
2.

Сектору по связям с общественными организациями  и средствами массовой информации  управления  делами  (Кулиш О.В.) опубликовать постановление в  печатном  средстве  массовой информации «Официальный вестник».

3.

Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

          4.
Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы

администрации  города                                                     В.П. Бойко

Приложение 1
к постановлению администрации города
   от 26.06.2012 № 138-па
Паспорт

целевой программы «Развитие молодежной политики в муниципальном образовании городском округе г. Пыть-Ях  на 2011 – 2013 годы»

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы за счет средств местного бюджета, составляет
14 142,0 тыс. рублей.
- Расходы на «Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в учреждениях молодежной политики» – 6 000,0 тыс.руб.:

2011 год – 2 000,0 тыс.руб.;

2012 год – 2 100,0 тыс.руб.;

2013 год – 1 900,0 тыс.руб.

- Расходы на трудоустройство несовершеннолетних составят – 3 136,5 тыс.руб.:
2011 год – 935,3 тыс.руб.;

2012 год – 1 268,1 тыс.руб.;

2013 год – 933,1 тыс.руб.

- Расходы на мероприятия – 5 005,5 тыс.руб.:
2011 год – 1 672,8 тыс.руб.;

2012 год – 1 617,7 тыс.руб.;

2013 год – 1 715,0 тыс.руб.

Приложение 2
к постановлению администрации города

   от 26.06.2012 № 138-па

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения целевой программы

Объем средств на реализацию Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования, устанавливается ежегодно Решением Думы о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы за счет средств местного бюджета, составляет 14 142,0 тыс. рублей.
- Расходы на «Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в учреждениях молодежной политики» – 6 000,0 тыс.руб.:

2011 год – 2 000,0 тыс.руб.;

2012 год – 2 100,0 тыс.руб.;

2013 год – 1 900,0 тыс.руб.

- Расходы на трудоустройство несовершеннолетних составят – 3 136,5 тыс.руб.:
2011 год – 935,3 тыс.руб.;

2012 год – 1 268,1 тыс.руб.;

2013 год – 933,1 тыс.руб.

- Расходы на мероприятия – 5 005,5 тыс.руб.:
2011 год – 1 672,8 тыс.руб.;

2012 год – 1 617,7 тыс.руб.;

2013 год – 1 715,0 тыс.руб.
Приложение 3

к постановлению администрации города

   от 26.06.2012 № 138-па

Раздел 5. Механизм реализации целевой программы

5.1.  Механизм взаимодействия молодежного агентства труда «Стимул» МБУ Центр «Современник» с КУ ХМАО-Югры «Пыть-Яхский центр занятости населения», руководителями предприятий и организаций города.

Трудоустройство несовершеннолетних граждан в летние месяцы осуществляет молодежное агентство труда «Стимул» МБУ Центр «Современник» (далее – агентство) во взаимодействии с предприятиями и организациями, расположенными на территории города. Перечень необходимых  документов можно получить, обратившись в агентство, или на сайте  «my molodye.org». Количество несовершеннолетних, трудоустраиваемых через агентство, определяется в зависимости от лимита бюджетных средств, определенных Программой на эти цели.
Инспектор по кадрам агентства, проверив перечень представленных документов, вносит соискателя на работу в список очередности в течение одного рабочего дня с момента предоставления документов. Специалисты агентства еженедельно направляют письма на предприятия и организации города с предложением трудоустройства несовершеннолетних. Срочный трудовой договор с несовершеннолетним гражданином заключается инспектором по кадрам агентства, оформляется трудовая книжка и вносится запись в журнал регистрации  трудовых книжек, проводится первичный инструктаж.   Несовершеннолетний гражданин получает направление в организацию (в сроки, согласованные с руководителем организации) и  в течение трех рабочих дней возвращает в агентство талон - подтверждение о приеме на работу за подписью руководителя организации. На местах руководители предприятий определяют объемы работ для несовершеннолетних, ведут табеля учета рабочего времени в соответствии с трудовым законодательством. В течение месяца инспектор по кадрам агентства  проверяет работу несовершеннолетних  на объектах. Оплата труда несовершеннолетнего не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре. Оплата труда несовершеннолетнего производится за счет средств работодателя, местного и окружного бюджета.
Общий табель учета рабочего времени оформляет инспектор по кадрам агентства, сдает 3 экземпляра табеля в КУ ХМАО-Югры «Пыть-Яхский центр занятости» 25 числа каждого месяца. Специалисты КУ ХМАО-Югры «Пыть-Яхский центр занятости» направляют  табель в МКУ «Централизованная бухгалтерия». Ежемесячно инспектор по кадрам агентства вносит списки персонифицированного учета в МКУ «Централизованная бухгалтерия». Согласно отработанному времени несовершеннолетние граждане получают заработную плату.  Оплата труда несовершеннолетнего не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре. Оплата труда несовершеннолетнего производится за счет средств работодателя, местного и окружного бюджета

Специалисты молодежного агентства труда «Стимул» ежемесячно сверяют с КУ ХМАО-Югры «Пыть-Яхский центр занятости» информацию по финансированию оплаты труда несовершеннолетних на предстоящий период.

Приложение 4
к постановлению администрации города

   от 26.06.2012 № 138-па

Таблица 1
Целевые показатели целевой программы «Развитие молодежной политики в муниципальном образовании г.о. г.Пыть-Ях  на 2011-2013 годы»

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации Программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания
действия Программы

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9

	Цель: развитие благоприятных условий для успешной социализации и эффективной самореализации, конкурентоспособности молодежи в социально-экономической сфере города

	Показатели непосредственных результатов

	Подпрограмма «Развитие потенциала молодежи»

	Задача 2. Создание условий для эффективного поведения молодежи на рынке труда

	  2.
	Количество молодых людей, трудоустроенных за счет создания временных и постоянных рабочих мест (чел.)
	600
	610
	158
	140
	140

Приложение 5
к постановлению администрации города

от 26.06.2012 № 138-па

Таблица 2
Основные мероприятия целевой программы «Развитие молодежной политики в муниципальном образовании г.о. г.Пыть-Ях  на 2011-2013 годы».
	№
	Мероприятия программы
	Заказчик
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)
	Ожидаемые результаты

	всего
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: развитие благоприятных условий для успешной социализации и эффективной самореализации, конкурентоспособности молодежи в социально-экономической сфере города

	Подпрограмма I. "Развитие потенциала молодежи"

	Задача 1. Создание условий для развития инновационного и творческого потенциала молодежи, организация досуга молодежи

	Задача 2. Создание условий для эффективного поведения молодежи на рынке труда.

	2.1.
	Трудоустройство подростков и молодежи от 14 до 18 лет

-(организация работы молодежных трудовых, отрядов)
-(организация работы отряда Главы города)

	МБУ «Современник»
	Местный бюджет
	  2801,5

  335,0
	935,3
	933,1
335,0

	933,1
	Увеличение количества молодых людей, трудоустроенных за счет создания временных и постоянных рабочих мест до 140 человек к 2013 году.

	Итого по задаче 2

	Местный бюджет
	3 136,5
	935,3
	1268,1
	933,1

	Всего по Программе

	Местный бюджет (мероприятия)
	5005,5
	1 672,8
	1 617,7
	1 715,0

	Местный бюджет (трудоустройство)
	3 136,5
	935,3
	1268,1
	933,1

	Местный бюджет

(комплексная безопасность)
	6 000,0
	2 000,0
	2 100,0
	1 900,0

	итого
	14 142,0
	4 608,1
	4 985,8
	4 548,1

Приложение 6
к постановлению администрации города
от 26.06.2012 № 138-па

Раздел 6. Оценка эффективности реализации программы
	№

п/п
	Наименование показателей результатов
	Наименование мероприятий, обеспечивающих достижение результата
	Фактическое значение показателя на момент разработки программы

(человек)
	Значение показателя по годам (человек)
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы
	Соотношение затрат и результатов

Тыс. руб.

	2011
	2012
	2013

	Общие затраты по соответствующим мероприятиям
	В т.ч. бюджетные затраты

	Городской бюджет
	Федераль-

ный/

окружной

бюджет

	2
	Увеличение количества молодых людей, трудоустроенных за счет создания временных и постоянных рабочих мест.

	Трудоустройство подростков и молодежи от 14 до 18 лет

 (Организация работы молодежных трудовых, отрядов)
	600
	610
	158
	140
	140
	3 136,5
	3 136,5